
SMLOUVA O DÍLO 
(na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

číslo smlouvy objednatele: 6/015/2023 

Objednatel : Český hydrometeorologický ústav (ČHMÚ) 

Na Šabatce 17/2050, 143 06 Praha Komořany 
Statutární orgán:  ředitel ČHMÚ 
Odpovědná osoba: 
IČ: 00020699 DIČ: CZ00020699 

Zhotovitel: 
Sídlo společnosti: 
IČ : 

DIČ: 
Jednatel: 
Č. účtu: 

Ing. Daniel Thiemel 
Pod Doubravkou 9/2571, 415 01 Teplice 
62258486 
není plátce DPH 

I. 
Předmět smlouvy 

1) Zhotovitel se zavazuje na základě této Smlouvy o dílo (dále jen ,,Smlouva") vypracovat 
projektové dokumentace a provést přípravnou inženýrskou činnost pro rekonstrukce 
tlakových vrtů VPl978 Stružnice a VP8309 Pnětluky. 

2) Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. l této smlouvy. 

II. 
Doba a místo plnění 

1) Zhotovitel provede dílo V období od 1.7.2023 do 30.6.2024 

2) Místo plnění: Stružnice, Pnětluky 

1 



III. 
Cena díla 

1) V souladu se zněrıím § 2  zákona Č. 526/1990 Sb. O cenách se cena díla sj ednává dohodou 
smluvních stran ve výši: 

Cena bez DPH 

DPH 
Celková cena za zakázku 

Tato cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná. 

91 000,-Kč 

není plátcem DPH 

91 000,-Kč 

2) Cenu lze překročit jen za těchto podmínek: 

pokud v průběhu plnění dodávky dojde ke změnám sazeb daně Z přidané 
hodnoty. 

pokud v průběhu plnění dodávky dojde ke zıněnám legislativních či technických 
předpisů a norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny. 

IV. 
Platební podmínky 

1) Obě strany se dohodly, že cena bude uhrazena na záldadě faktury se splatností 30 
kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 

Platba bude provedena v Kč na bankovní účet zhotovitele. 

Faktura za provedené práce bude vystavena po předání a převzetí díla. 

2) Faktura musí obsahovat zejména: 
označení a číslo faktury, 
obchodní jméno a sídlo zhotovitele a obj ednatele, jakož i identifikační číslo a 
danové ìdentifikační číslo, 
bankovní spojení, 
předmět smlouvy, číslo smlouvy objednatele 
den odeslání faktury S lhůtou její splatnosti, 
cenu díla, 
fakturovanou částku 

3) Nebude-li faktura obsahovat všechny údaje a náležitosti podle platných právních 
předpisů a smluvních ujednání, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, je obj ednatel 
oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli bez zaplacení. Zhotovitel je povinen podle povahy 
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V tomto případě je běh původní lhůty 

2 



splatnosti přerušen a nová lhůta začne běžet doručením řádně opravené nebo nově 
vyhotovené faktury. 

4) Faktura je považována za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky Z účtu objednatele 
a jejím směřováním na účet zhotovitele. 

5) Se sjednanou cenou zhotovitel při fakturaci vyúčtuje také daň Z přidané hodnoty 
v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě k datu uskutečnění zdanitelného plnění, 
je-li zhotovitel plátcem DPH. 

6) Plnění bude použito pro činnosti, kdy ČHMÚ není osobou povinnou k DPH, Z tohoto 
důvodu nelze použít režim přenesené daňové povinnosti. 

V. 
Záruka a jakost dodaného díla 

1) Smluvní strany sjednaly záruční dobu na předmět této smlouvy na 24 měsíců, záruční 
doba počíná běžet předáním díla. 

2) Zhotovitel se zavazuje provést záruční opravu do 30 pracovních dnů od jejího nahlášení 
iiüiiülliìllllIfn Pokud nebude závada odstraněna V dohodnutém termínu, má objednatel 

odstranění závady díla dodaného dle této smlouvy u jiného subjektu na 
náklad zhotovitele. I přes odstranění závady jiným subjektem nercí dotčena záruční lhůta 
a povinnosti zhotovitele podle tohoto článku. 

3) Záruční lhůta se prodlužuje o dobu od nahlášení závady do jejího odstranění. O 
provedení záruční opravy vyhotoví zhotovitel písemný protokol. 

VI. 
Smluvní pokuty 

1) Za nedodržení doby plnění podle čl. II. této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03% Z celkové ceny nedodaného díla za každý 
započatý den prodlení. 

2) Smluvní pokuta při prodlení zhotovitele S provedením záručních oprav činí 500,- Kč za 
každý započatý den prodlení a za každou vadu. 

I . .  

3) Při Frodl 
za každý 

I s  úhradou faktury činí smluvní pokuta 0,03% Z dlužné částky 
prodlení. 

4) Uvedené smluvní pokuty jako sankce nemají vliv na výši pfipadné náhrady škody. 

5) Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnosti provést dodávku díla ani jiných 
povinností, závazků nebo odpovědnosti plynoucí Z této smlouvy a Z platných právních 
předpisů. 

3 



VII. 
Ostatní ujednání 

1) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel nabízel, dával, 
přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty S cílem ovlivnit chování nebo jednání 
kohokoliv, přímo nebo nepřímo při provádění smlouvy; nebo zkresloval skutečnosti za 
účelem ovlivnění zadávacího uzení nebo provádění smlouvy ke škodě objednatele, 
včetně využití podvodných praktik k potlačení a snížení vhod volné a otevřené soutěže. 

2) Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu se 
zákonem a souvisejícími předpisy. Zveřejnění obsahu smlouvy nemůže být považováno 
za porušení povinnosti mlčenlivosti. 

3) Ujednání O spolupůsobení při výkonu finanční kontroly: ,,Druhá smluvní strana je podle 
§ 2 písm. e) zákona č; 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné V souvislosti S úhradou 
zboží nebo služeb Z veřejných výdajů." 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a je 
uzavírána na dobu určitou, tj. do 30. 6. 2024 a nabývá platnosti dnem podpisu 
smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění V registru smluv na základě zá.kona..č. 
340/2015 Sb., zákon O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv. 

2) Smluvní strany jsou oprávněné tuto smlouvu ukončit na základě dohody, nebo 
odstoupením ze zákonných důvodů. Institut vy'povědi nelze S ohledem na krátkou dobu 
trvání účinnosti smlouvy použít. 

3) Tato smlouva může být měněna písemnými dodatky na návrh kterékoliv ze smluvních 
stran. 

4) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech S platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 

5) ČHMÚ osobní údaje subjektu údajů ze smluvního vztahu zpracovává pouze za účelem 
jeho uzavření v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů při 
použití Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a O volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). Bližší informace týkající 
se zpracování osobních údajů se nachází na stránkách správce www.chmi.cz. 

4 



L 

6) Smluvní strany 
srozuměné a na za 

že si smlouvu řádně přečetly a S jejím obsahem jsou 
připojuji své podpisy. 

Obj ednatel Zhotovitel 

V Praze dne: 2‰2whGı 
, - '  

2023 
V Teplicích dne: ZC -0č, .zøąs 

ředitel pfďbdąl0gii jednatel 

5 



Příloha 1 
fl ı ı  

vv...„ _ _ .  - . v  .._.n,-. z . -.. _‹„.a-nn.. - , .ť.›~ ..-,... -z  ~ „  ... .n.‹-n\-v ..-.. - .  

6 



dodavatel: 
Pod Doubravkou 9/2571 
41501 Teplice 
lČ:62258486 

Cenová nabídka na zakázku: 
Údržba měrných objektů ČHMÚ - Ústí nad Labem, 
přípravné inženýrské práce" 

cena bez DPH DPH cena S DPH 

ı ı 

VP1978 Stružnice - teakový vrt 
-r -r 

25000 Kč 
9 S00 Kč 

25000KČ 
9500Kč 

Projektová dokumentace 
Přípravné inženýrské práce bez stavebního řízení 

Kč 
OKČ 

VP8309 Pnětluky - tlakový vrt 
' -r 

27000 Kč 
29500Kč 

OKČ 
Kč 

Projektová dckumentace 
Přípravné inženýrské práce včetně stavebního řízení 

27000 Kč 
29500KČ 

celková nabídková cena 91000Kč 0 Kč 91000Kč 

25000KČ Kč 25000 Kč 
9500Kč OKČ 9 S00 Kč 

27000 Kč OKČ 27000 Kč 
29500KČ Kč 29500Kč 

91000Kč 0 Kč 91000Kč 

I 

nejsem plátce DPH 

V Teplicích Dne 10. 5. 2023 

............. ............................................................
podpis 

i 




